[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ   ЖЕЛЕЗНОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ УСТЬ-ЛАБИНСКОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 24 января 2018 года

                                              № 7
хутор Железный

О ликвидации муниципального казенного учреждения «Железный» Железного сельского поселения Усть-Лабинского района
В целях оптимизации расходования бюджетных средств, рационального использования кадровых, материально-технических, организационно-методических ресурсов, направленных на повышение качества муниципальных услуг в сфере благоустройства, в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 12 января 1996 г. № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Железного сельского поселения Усть-Лабинского района, постановляю:

1. Ликвидировать муниципальное казенное учреждение «Железный» Железного сельского поселения Усть-Лабинского района (учредитель – администрация Железного сельского поселения Усть-Лабинского района).

2. Образовать ликвидационную комиссию по ликвидации муниципального казенного учреждения «Железный» Железного сельского поселения Усть-Лабинского района и утвердить ее состав согласно приложения к настоящему постановлению.

3. Администрации Железного поселения Усть-Лабинского района осуществить функции и полномочия учредителя.

4. Органом, ответственным за осуществление ликвидационных процедур, является ликвидационная комиссия.

5. Ликвидационной комиссии:

5.1. Осуществить необходимые юридические действия по ликвидации муниципального казенного учреждения «Железный» Железного сельского поселения Усть-Лабинского района (далее - учреждение) в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, в том числе:

1) в течение трех рабочих дней после даты принятия настоящего постановления уведомить орган ИФНС о ликвидации учреждения;

2) после внесения в ЕГРЮЛ записи о нахождении юридического лица в процессе ликвидации опубликовать в журнале «Вестник государственной регистрации» информацию о ликвидации учреждения для предъявления в течение 2 месяцев кредиторами своих требований;

3) осуществлять полномочия по управлению делами учреждения в течение периода его ликвидации;

4) принять меры по выявлению кредиторов и получению дебиторской задолженности, а также уведомить в письменной форме кредиторов о ликвидации учреждения;

5) провести инвентаризацию имущества и обязательств учреждения, оформить инвентаризационную опись;

6) по окончании срока для предъявления требований кредиторами оформить и представить учредителю для утверждения промежуточный ликвидационный баланс;

7) уведомить орган ИФНС о составлении промежуточного ликвидационного баланса учреждения;

8) в соответствии с промежуточным ликвидационным балансом начиная со дня его утверждения, осуществить выплаты денежных сумм кредиторам в порядке очередности, установленной Гражданским кодексом Российской Федерации, за исключением кредиторов третьей и четвертой очереди, выплаты которым произвести по истечении месяца со дня утверждения промежуточного ликвидационного баланса;

9) обеспечить увольнение работников учреждения и предоставления им социальных гарантий в соответствии с законодательством Российской Федерации;

10) в 10-дневный срок после завершения расчетов с кредиторами представить учредителю для утверждения ликвидационный баланс;

11) представить в орган ИФНС необходимые документы для государственной регистрации при ликвидации юридического лица;

12) осуществить закрытие счетов учреждения;

13) осуществить передачу имущества учреждения в казну Железного сельского поселения Усть-Лабинского района.

14) представить учредителю свидетельство об исключении учреждения из Единого государственного реестра юридических лиц.

15) осуществить иные, предусмотренные законодательством Российской Федерации мероприятия по ликвидации учреждения.

5.2. Обеспечить завершение ликвидационных мероприятий в срок до 24 июля 2018 года.

6. Руководителю муниципального казенного учреждения «Железный» Железного сельского поселения Усть-Лабинского района в течение 3 рабочих дней после даты принятия настоящего постановления уведомить ГКУ КК «Центр занятости населения Усть-Лабинского района» и работников о предстоящем увольнении в связи с ликвидацией муниципального учреждения в соответствии с п.1 ст.81 Трудового кодекса Российской Федерации.

7. Финансовому отделу администрации Железного сельского поселения Усть-Лабинского района (Походняк) внести соответствующие изменения в Реестр муниципальной собственности Железного сельского поселения Усть-Лабинского района на основании представленных ликвидационной комиссией документов.

8. Общему отделу администрации Железного сельского поселения Усть-Лабинского района (Абакумова) обнародовать настоящее постановление.

9. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на главу Железного сельского поселения Усть-Лабинского района О.Н.Бородину.
10. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
Глава Железного сельского поселения

Усть-Лабинского района                                                                            О.Н.Бородина

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации
Железного сельского поседения

Усть-Лабинского района

от 24 января 2018 год № 7
СОСТАВ

ликвидационной комиссии по ликвидации муниципального казенного учреждения «Железный» Железного сельского поселения Усть-Лабинского района
	Туркина Татьяна Анатольевна

	- директор МКУ ЖСП «Железный», председатель ликвидационной комиссии;

	Абакумова Елена Сергеевна

	- специалист 1 категории общего отдела администрации Железного сельского поселения

Усть-Лабинского района, секретарь комиссии;

	Члены ликвидационной комиссии:

	Горбенко Наталья Николаевна

	- главный бухгалтер МКУ ЖСП «Железный»;

	Ланбина Наталия Викторовна

	- специалист 1 категории общего отдела администрации Железного сельского поселения

Усть-Лабинского района;

	Походняк Нина Андреевна

	- начальник финансового отдела администрации Железного сельского поселения Усть-Лабинского района;

	Гайдар Виктория Эдуардовна

	- специалист финансового отдела администрации Железного сельского поселения Усть-Лабинского района.

Специалист 1 категории                                                                                         общего отдела администрации

Железного сельского поселения

Усть-Лабинского района                                                                    Е.С.Абакумова